
   

ПЕРМСКИЙ КРАЙ 

КУДЫМКАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

РЕШЕНИЕ 

11 декабря 2020 года                                                                          № 66 

О внесении изменений в решение 
Кудымкарской городской Думы от 10.12.2019 
№ 95 «О бюджете муниципального 
образования «Городской округ – город 
Кудымкар» на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов» (в ред. от 27.11.2020 № 59)                                                                                                                                                                                            

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар», Кудымкарская городская Дума 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в решение Кудымкарской городской Думы от 10.12.2019 № 

95 «О бюджете муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в ред. от 

28.02.2020 №10, 14.04.2020 № 23, 29.05.2020 №33, от 26.06.2020 №35, от 

28.08.2020 № 43, от 27.11.2020 №59) следующие изменения: 

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 1. Основные характеристики бюджета города на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджет муниципального 

образования «Городской округ – город Кудымкар» (далее - бюджет города) 

на 2020 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 

1 043 117,5 тыс. рублей;  

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 1 106 060,4 тыс. 

рублей; 

3) дефицит бюджета города в сумме 62 942,9 тыс. рублей. 

2.Утвердить основные характеристики бюджета города на 2021 год и на 

2022 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2021 год                  

в сумме 823 305,0 и на 2022 год в сумме 957 182,0 тыс. рублей;  

2) общий объем расходов бюджета города на 2021 год в сумме 

854 624,3 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 



2 

 

8950,0 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 958 485,2 тыс. рублей, в том числе 

условно утверждаемые расходы в сумме 16 750,0 тыс. рублей;   

3) дефицит бюджета города на 2021 год в сумме 31 319,3 тыс. рублей, 

на 2022 год в сумме 1 303,2 тыс. рублей.  

1.2. В статье 6 цифры «701,6» заменить цифрами «201,6»;  

1.3. Статью 8 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

бюджета Пермского края, на 2020 год в сумме 854 302,1 тыс. рублей, на 2021 

года в сумме 627 467,0 тыс. рублей, на 2022 года в сумме 752 060,2 тыс. 

рублей.».  

1.4. В приложении 1 «Распределение доходов бюджета города по кодам 

поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям, подстатьям 

классификации доходов бюджета) на 2020 год» внести изменения по 

отдельным строкам согласно приложению 1 к настоящему решению. 

1.5. В приложении 2 «Распределение доходов бюджета города по кодам 

поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям, подстатьям 

классификации доходов бюджета) на 2021-2022 годы, тыс. рублей» внести 

изменения по отдельным строкам согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 

1.6. Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета 

города на 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 

1.7. Приложение 4 «Источники финансирования дефицита бюджета 

города на 2021 – 2022 годы, тыс. рублей» изложить в новой редакции 

согласно приложению 4 к настоящему решению. 

1.8. В приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2020 год» внести изменения по отдельным строкам 

согласно приложению 5 к настоящему решению. 

1.9. В приложении 6 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2021-2022 годы» внести изменения по отдельным 

строкам согласно приложению 6 к настоящему решению. 

1.10. В приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета на 

2020 год» внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 7 к 

настоящему решению. 

1.11. В приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета на 

2021-2022 годы» внести изменения по отдельным строкам согласно 

приложению 8 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации 

«Официальный сайт муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар». 



3 

 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие со дня принятия настоящего решения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономической политике и бюджету. 

Председатель  

Кудымкарской городской Думы                                            Ю.А. Мехоношина 

Глава города Кудымкара –  

глава администрации города Кудымкара                           Н.А. Стоянова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 1  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 11.12.2020 № 66 

 

Изменения по отдельным строкам распределения доходов бюджета 

города по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям, 

подстатьям классификации доходов бюджета) на 2020 год 

 

Код классификации 

доходов 

Наименование кода поступлений в бюджет (группа,  

подгруппа, статья, подстатья) 

Сумма, 

тыс. рублей 

 

 

1 2 3 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 845 403,1 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

854 302,1 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

256 479,6 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

366 447,9 

000 2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты 67 034,6 

  ИТОГО ДОХОДОВ 1 043 117,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение 2  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 11.12.2020 № 66 

 

Изменения по отдельным строкам распределения доходов бюджета 

города по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям, 

подстатьям классификации доходов бюджета)  

на 2021-2022 годы, тыс. рублей 
 

Код классификации 

доходов  

Наименование кода поступлений в бюджет 

(группа, подгруппа, статья, подстатья) 

2021 год 2022год 

1 2 3 4 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 627 467,0 752 060,2 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
627 467,0 752 060,2 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 
89 251,0 75 167,3 

  ИТОГО ДОХОДОВ 823 305,0 957 182,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



6 

 

Приложение 3 

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 11.12.2020 № 66 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города  

на 2020 год 
 

Код классификации 

источников внутреннего 

финансирования дефицита 

Наименование кода классификации источников  

внутреннего финансирования дефицита 

Сумма,  

тыс. рублей 

1 2 3 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

62 942,9 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 62 942,9 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 1 043 117,5 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 1 043 117,5 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 1 043 117,5 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

городского округа 

1 043 117,5 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 106 060,4 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 106 060,4 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 1 106 060,4 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

городского округа 

1 106 060,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Приложение 4  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 11.12.2020 № 66 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города 

на 2021 – 2022 годы, тыс. рублей 
 

Код классификации 

источников внутреннего 

финансирования дефицита 

Наименование кода классификации источников  

внутреннего финансирования дефицита 

2021 год 2022 год 

1 2 3 4 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

31 319,3 1 303,2 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

31 319,3 1 303,2 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 823 305,0 957 182,0 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 823 305,0 957 182,0 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

823 305,0 957 182,0 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета городского округа 

823 305,0 957 182,0 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 854 624,3 958 485,2 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 854 624,3 958 485,2 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

854 624,3 958 485,2 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета городского округа 

854 624,3 958 485,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Приложение 5  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 11.12.2020 № 66 

 

Изменения по отдельным строкам распределения бюджетных 

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2020 год 

 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

ов 

Наименование расходов 
Сумма 

тыс.рубллей 
 

1 2 3 4 

0100000000   
Муниципальная программа «Образование в городе 

Кудымкаре» 
615447,8 

0110000000   Подпрограмма «Дошкольное общее образование» 283630,0 

0110100000   
Основное мероприятие  «Предоставление дошкольного 

образования в дошкольных образовательных учреждениях» 
213252,7 

0110199010   

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий на оказание дошкольного образования 

для населения 

39277,1 

  
600 Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
39277,1 

011012Н020   
Единая субвенция на выполнение отдельных государственных 

полномочий в сфере дошкольного общего образования 
157107,6 

  
600 Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
150504,5 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 400,0 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

6203,1 

0120000000   
Подпрограмма «Начальное, основное, среднее общее 

образование» 
260568,3 

0120100000   

Основное мероприятие «Предоставление общего (начального, 

основного, среднего) образования в общеобразовательных 

организациях» 

260568,3 

0120199010   

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий на оказание  начального общего, 

основного общего и среднего общего образования для 

населения 

29433,8 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
29433,8 

0120120030   

Обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающимся в 

муниципальных образовательных организациях г.Кудымкара, 

реализующих  основные общеобразовательные программы 

2347,5 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
2347,5 

012012Н020   

Единая субвенция на выполнение отдельных государственных 

полномочий в сфере начального общего, основного общего, 

среднего общего образования 

204067,5 



9 

 
1 2 3 4 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

5575,2 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
195153,3 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3339,0 

01201SН040   

Субсидии, на организацию предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья в отдельных 

муниципальных общеобразовательных учреждениях, 

осуществляющих образовательную деятельность по 

адаптированным основным общеобразовательным 

программам, в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях со специальным наименованием «специальные 

учебно-воспитательные учреждения для обучающихся с 

девиантным (общественно опасным) поведением» и 

муниципальных санаторных общеобразовательных 

учреждениях на условиях софинансирования из краевого 

бюджета  

4446,8 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
4446,8 

    в том числе:   

    за счет средств местного бюджета 724,2 

01201L3040   

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных 

и муниципальных организациях 

11812,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
11812,0 

0130000000   
Подпрограмма «Дополнительное образование, воспитание 

детей» 
40885,5 

0130100000   

Основное мероприятие «Предоставление дополнительного 

образования детей и повышение квалификации педагогических 

работников в учреждениях дополнительного образования» 

33811,4 

0130199110   

Дворцы и дома (центры) детского творчества, в том числе на 

предоставление муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий  

13149,3 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
13149,3 

0130199210   

Детско-юношеские спортивные школы, в том числе на 

предоставление муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий  

13629,8 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
13629,8 

0130199040   

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений на 

оказание консультативной помощи семьям, нуждающихся в 

психолого-педагогической и социальной помощи, в том числе 

на предоставление муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий 

2737,8 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
2737,8 

013022Н440   

Выплаты единовременных премий обучающимся, 

награжденным знаком отличия Пермского края «Гордость 

Пермского края» 

30,0 



10 

 
1 2 3 4 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
30,0 

0100100000   
Основное мероприятие «Приведение образовательных 

организаций в нормативное состояние» 
30074,9 

0100120010   
Приведение муниципальных образовательных организаций в 

нормативное состояние 
4919,2 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
4919,2 

0300000000   
Муниципальная программа «Культура и искусство города 

Кудымкара» 
39314,0 

0300100000   Основное мероприятие «Развитие культуры» 1374,1 

0300120010   
Создание условий для обеспечения равного доступа к 

культурным ценностям и творческой самореализации жителей 
1149,4 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
1149,4 

0300120020   
Поддержка и развитие национальной культуры, народных 

промыслов и ремесел, проекты въездного туризма 
224,7 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
224,7 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
598,4 

0300700000   
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

учреждений культуры и образования сферы культуры» 
30662,4 

0300799010   

Обеспечение деятельности учреждений культуры, в том числе 

на предоставление муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий 

18275,5 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
18275,5 

0300799310   

Детские музыкальные школы, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий 

12386,9 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
12386,9 

0400000000   

Муниципальная программа «Физическая культура и  

спорт в муниципальном образовании «Городской округ – 

город Кудымкар» 

39587,8 

0400300000   

Основное мероприятие "Организация проведения занятий 

физкультурно-спортивной направленности по месту 

жительства" 

17788,5 

0400399110   

Обеспечение деятельности центров спортивной подготовки, 

стадионов города, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий  

6908,9 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
6908,9 

0400399210   

Обеспечение деятельности плавательного бассейна города, в 

том числе на предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий  

7695,2 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
7695,2 



11 

 
1 2 3 4 

0800000000   

Муниципальная программа «Содержание городской 

инфраструктуры муниципального образования  

«Городской округ – город Кудымкар»  

76902,1 

0800100000   
Основное мероприятие «Благоустройство, озеленение и 

текущее содержание территории города Кудымкара» 
27554,3 

0800120020   Мероприятия по благоустройству территории города 7276,7 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
369,5 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
6907,2 

0800120040   Прочие мероприятия по текущему содержанию города 558,9 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
36,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
522,9 

0800120090   
Замена светильников уличного освещения на 

энергоэффективные  лампы 
1346,5 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1346,5 

0900000000   

Муниципальная программа «Управление муниципальным 

имуществом в муниципальном образовании  «Городской 

округ – город Кудымкар» 

8013,8 

0900100000   
Основное мероприятие «Эффективное управление 

муниципальным имуществом» 
2975,3 

0900120010   Содержание муниципального имущества казны 1983,4 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1895,1 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
88,3 

0900120020   
Взнос на капитальный ремонт муниципального жилищного 

фонда 
631,5 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
631,5 

0900120030   Уплата налогов за муниципальное имущество 3,4 

  800 Иные бюджетные ассигнования 3,4 

0900120050   Содержание газопроводов 357,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
357,0 

0900200000   
Основное мероприятие «Оптимизация состава 

муниципального имущества» 
125,0 

0900220040   Обеспечение приватизации муниципального имущества 8,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
8,0 

0900220090   
Паспортизация объектов недвижимости и сетей 

водоснабжения и водоотведения 
93,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
93,0 

1000000000   

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в 

муниципальном образовании «Городской округ- город 

Кудымкар» 

14859,1 

1000100000   
Основное мероприятие «Экологическое образование и 

формирование экологической культуры» 
0,0 

1000120040   
Экологическое воспитание и образование населения города 

Кудымкара 
0,0 



12 

 
1 2 3 4 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0,0 

1000300000   
Основное мероприятие «Развитие водохозяйственного 

комплекса» 
10020,4 

1000320100   

Выполнение работ по техническому обследованию 

выполненных работ по объекту «Капитальный ремонт ГТС 

водохранилища на р. Кува в г. Кудымкар Пермского края» 

350,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
350,0 

1000320110   
Страхование гражданской ответственности владельца опасного 

объекта «Гидротехническое сооружение на реке Кува»  
20,1 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
20,1 

1000400000   
Основное мероприятие «Прочие мероприятия по охране 

окружающей среды» 
2747,8 

1000420030   

Модернизация городской инфраструктуры сбора, удаления и 

обезвреживания отходов на территории муниципального 

образования «Городской округ – город Кудымкар»   

2747,8 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
8,8 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
2739,0 

1200000000   

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом 

муниципального образования «Городской округ - город 

Кудымкар» 

5902,1 

1200100000   

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов, в том числе проведение аварийно-

восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с 

ликвидацией последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций, за счет средств резервного фонда 

администрации города Кудымкара» 

201,6 

1200120030   Резервный фонд администрации города Кудымкара 201,6 

  800 Иные бюджетные ассигнования 201,6 

1400000000   

Муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений в муниципальном образовании 

«Городской округ-город Кудымкар»  

2564,2 

1400200000   
Основное мероприятие «Реализация мер в области 

обеспечения безопасности» 
1880,2 

14002SП150   

Приведение в нормативное состояние муниципальных 

помещений, приобретение и установка модульных 

конструкций на условиях софинансирования из бюджета 

Пермского края 

1728,2 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1728,2 

    в том числе:   

    за счет средств местного бюджета 136,4 

1600000000   

Муниципальная программа «Обеспечение взаимодействия 

общества и власти на территории муниципального 

образования «Городской округ - город Кудымкар» 

6699,2 

1600200000   

Основное мероприятие «Информирование о деятельности 

администрации города Кудымкара, развитие политической и 

правовой культуры, жителей города Кудымкара через 

расширение информационного пространства» 

1078,1 



13 

 
1 2 3 4 

1600220050   

Разработка, подготовка и изготовление печатных изданий, 

аудио-видео материалов, баннеров, полиграфической 

продукции 

10,3 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
10,3 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0,0 

1600220060   

Предоставление субсидий на выполнение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

МАУ «Газета Парма» 

947,8 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
947,8 

1600300000   
Основное мероприятие «Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций» 
134,6 

1600320070   

Мероприятия направленные на патриотическое воспитание 

детей и молодежи, сохранение этно-культурного наследия, 

укрепление межнационального согласия и гражданского 

единства 

134,6 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
134,6 

1600600000   

Основное мероприятие «Развитие туризма на территории 

муниципального образования «Городской округ - город 

Кудымкар» 

2119,0 

1600620010   
Работы по проектированию объекта культурного наследия 

федерального значения «Кудымкарское городище IX-XV вв.» 
300,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
300,0 

1600620020   

Создание официального туристического портала в 

муниципальном образовании «Городской округ - город 

Кудымкар» 

152,8 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
152,8 

1900000000   

Муниципальная программа «Управление земельными 

ресурсами в муниципальном образовании «Городской 

округ- город Кудымкар» 

3220,3 

1900400000   
Основное мероприятие «Контроль за соблюдением требований 

земельного законодательства» 
100,0 

1900420110   
Выполнение работ по проведению государственной историко-

культурной экспертизы земельного участка 
0,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0,0 

2300000000   

Муниципальная программа «Обслуживание 

информационно - телекоммуникационной инфраструктуры 

муниципального образования 2Городской округ - город 

Кудымкар» 

2159,6 

2300100000   

Обслуживание информационно-телекоммуникационной 

инфраструктуры муниципального образования «Городской 

округ – город Кудымкар»» 

2159,6 

2300120010   

Обслуживание  и обеспечение функционирования базовой 

информационно-технологической инфраструктуры  органов 

местного самоуправления муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар»  

1086,9 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1086,9 



14 

 
1 2 3 4 

2300120020   

Обслуживание и обеспечение функционирования единой 

информационно-технологической и телекоммуникационной 

инфраструктуры органов местного самоуправления 

муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар»  

539,1 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
539,1 

2300120030   

Обеспечение защиты информационно-технологической и 

телекоммуникационной инфраструктуры и информации в 

информационных системах, используемых органами 

муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар» в пределах полномочий 

533,6 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
533,6 

9000000000   Непрограммные расходы  81742,8 

9100000000   
Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 
54562,5 

9100000020   Обеспечение деятельности Кудымкарской городской Думы 1763,3 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1640,4 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
122,9 

  800 Иные расходы 0,0 

9300000000   Иные непрограммные мероприятия 27180,3 

9300000190   
Средства  на  исполнение решений судов, вступивших в 

законную силу, и оплату государственной пошлины 
1109,8 

  800 Иные бюджетные ассигнования 1109,8 

9300000420   
Обеспечение деятельности МКУ "Центр бухгалтерского учета 

города Кудымкара" 
13447,2 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

12049,2 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1395,4 

  800 Иные бюджетные ассигнования 2,6 

    ИТОГО РАСХОДОВ 1106060,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Приложение 6  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 11.12.2020 № 66 

 

 

Изменения по отдельным строкам распределения бюджетных 

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2021 - 2022 годы, тыс.рублей 
 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов 2021 г 2022 г 

1 2 3  4 5 

0400000000   

Муниципальная программа «Физическая культура и  

спорт в муниципальном образовании «Городской округ 

– город Кудымкар» 

25461,8 15522,4 

0400200000   
Основное мероприятие «Строительство, реконструкция и 

устройство объектов спортивной инфраструктуры»  
11203,1 0,0 

04002SФ130   

Устройство спортивных площадок для занятий физической 

культурой и спортом в г.Кудымкаре на условиях 

софинансирования из бюджета Пермского края 

11203,1 0,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
11203,1 0,0 

    в том числе:   

    за счет средств местного бюджета 3547,4 0,0 

    ИТОГО РАСХОДОВ 845674,3 941735,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 

 

 

Приложение 7  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 11.12.2020 № 66 

 

 

Изменения по отдельным строкам ведомственной структуры расходов 

бюджета на 2020 год 

 

ведомст

во 

раздел 

подразде

л 

Целевая 

статья 
Вид 

расходов 
Наименование расходов 

Сумма 

тыс.рубллей 
 

1 2 3 4 5 6 

710       Администрация города Кудымкара 527225,5 

  0100     Общегосударственные вопросы 54461,4 

  0113     Другие общегосударственные вопросы 10871,7 

    0900000000   

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании  «Городской округ – город 

Кудымкар» 

1906,5 

    0900100000   

Основное мероприятие «Поддержка 

жилищного фонда в нормативном 

состоянии, обеспечение безопасных 

условий проживания граждан» 

1898,5 

    0900120010   
Содержание муниципального имущества 

казны 
1895,1 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1895,1 

    0900120030   
Уплата налогов за муниципальное 

имущество 
3,4 

      800 Иные бюджетные ассигнования 3,4 

    0900200000   
Основное мероприятие «Оптимизация 

состава муниципального имущества» 
8,0 

    0900220040   
Обеспечение приватизации 

муниципального имущества 
8,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
8,0 

    9000000000   Непрограммные мероприятия 7737,3 

    9300000190   

Средства  на  исполнение решений судов, 

вступивших в законную силу и оплату 

государственной пошлины 

1055,4 

      800 Иные бюджетные ассигнования 1055,4 

    1600000000   

Муниципальная программа 

«Обеспечение взаимодействия общества 

и власти на территории муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» 

494,9 



17 

 
1 2 3 4 5 6 

    1600200000   

Основное мероприятие «Информирование 

о деятельности администрации города 

Кудымкара, развитие политической и 

правовой культуры, жителей города 

Кудымкара через расширение 

информационного пространства» 

130,3 

    1600220050   

Разработка, подготовка и изготовление 

печатных изданий, аудио-видео 

материалов, баннеров, полиграфической 

продукции 

10,3 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10,3 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 

    1600300000   

Основное мероприятие «Поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций» 

134,6 

    1600320070   

Мероприятия направленные на 

патриотическое воспитание детей и 

молодежи, сохранение этно-культурного 

наследия, укрепление межнационального 

согласия и гражданского единства, 

развитие детского и молодежного 

общественного движения 

134,6 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

134,6 

  0300     
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
9134,9 

  0314     

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности  

2864,2 

    1400000000   

Муниципальная программа 

«Профилактика правонарушений в 

муниципальном образовании 

«Городской округ-город Кудымкар»  

2564,2 

    1400200000   
Основное мероприятие «Реализация мер в 

области обеспечения безопасности» 
1880,2 

    14002SП150   

Приведение в нормативное состояние 

муниципальных помещений, приобретение 

и установка модульных конструкций на 

условиях софинансирования из бюджета 

Пермского края 

1728,2 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1728,2 

        в том числе:   

        средства местного бюджета 136,4 

    1400300000   

Основное мероприятие «Организация 

деятельности добровольной народной 

дружины по охране общественного 

порядка, проведение профилактических 

мероприятий дружинниками на территории 

г. Кудымкара» 

684,0 



18 

 
1 2 3 4 5 6 

    14003SП020   

Субсидии на выплату материального 

стимулирования народным дружинникам 

за участие в охране общественной 

безопасности на условиях 

софинансирования из бюджета Пермского 

края 

684,0 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

194,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

490,0 

        в том числе:   

        за счет средств местного бюджета 490,0 

  0400     Национальная экономика 121307,6 

  0406     Водное хозяйство 10020,4 

    1000000000   

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании «Городской округ-город 

Кудымкар» 

10020,4 

    1000300000   
Основное мероприятие «Развитие 

водохозяйственного комплекса» 
10020,4 

    1000320100   

Выполнение работ по техническому 

обследованию выполненных работ по 

объекту «Капитальный ремонт ГТС 

водохранилища на р. Кува в г.Кудымкар 

Пермского края» 

350,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

350,0 

    1000320110   

Страхование гражданской ответственности 

владельца опасного объекта 

«Гидротехническое сооружение на реке 

Кува»  

20,1 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

20,1 

  0412     
Другие вопросы в области национальной 

экономики 
8068,5 

    1600000000   

Муниципальная программа 

«Обеспечение взаимодействия общества 

и власти на территории муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» 

2119,0 

    1600600000   

Основное мероприятие «Развитие туризма 

на территории муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» 

2119,0 



19 

 
1 2 3 4 5 6 

    1600620010   

Работы по проектированию объекта 

культурного наследия федерального 

значения «Кудымкарское городище IX-XV 

вв.» 

300,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

300,0 

    1600620020   

Создание официального туристического 

портала в муниципальном образовании 

«Городской округ - город Кудымкар» 

152,8 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

152,8 

    1900000000   

Муниципальная программа 

«Управление земельными ресурсами в 

муниципальном образовании 

«Городской округ- город Кудымкар» 

3220,3 

    1900400000   

Основное мероприятие «Контроль за 

соблюдением требований земельного 

законодательства» 

100,0 

    1900420110   

Выполнение работ по проведению 

государственной историко-культурной 

экспертизы земельного участка 

0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0,0 

  0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 138539,7 

  0501     Жилищное хозяйство 42178,3 

    0900000000   

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании  «Городской округ – город 

Кудымкар» 

5414,0 

    0900100000   
Основное мероприятие «Эффективное 

управление муниципальным имуществом» 
631,5 

    0900120020   
Взнос на капитальный ремонт 

муниципального жилищного фонда 
631,5 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

631,5 

  0502     Коммунальное хозяйство 54822,3 

    0900000000   

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании  «Городской округ – город 

Кудымкар» 

450,0 

    0900100000   
Основное мероприятие «Эффективное 

управление муниципальным имуществом» 
357,0 

    0900120050   Содержание газопроводов 357,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

357,0 

    0900200000   
Основное мероприятие «Оптимизация 

состава муниципального имущества» 
93,0 

    0900220090   
Паспортизация объектов недвижимости и 

сетей водоснабжения и водоотведения 
93,0 



20 

 
1 2 3 4 5 6 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

93,0 

  0503     Благоустройство 37126,0 

    0800000000   

Муниципальная программа 

«Содержание городской 

инфраструктуры муниципального 

образования  «Городской округ – город 

Кудымкар»  

23156,9 

    0800100000   

Основное мероприятие «Благоустройство, 

озеленение и текущее содержание 

территории города Кудымкара» 

23156,9 

    0800120020   
Мероприятия по благоустройству 

территории города 
7276,7 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

6907,2 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

369,5 

    0800120040   
Прочие мероприятия по текущему 

содержанию города 
558,9 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

36,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

522,9 

    0800120090   
Замена светильников уличного освещения 

на энергоэффективные  лампы 
1346,5 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1346,5 

  0600     Охрана окружающей среды 0,0 

  0605     
Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
0,0 

    1000000000   

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании «Городской округ-город 

Кудымкар» 

0,0 

    1000100000   

Основное мероприятие «Экологическое 

образование и формирование 

экологической культуры» 

0,0 

    1000120040   
Экологическое воспитание и образование 

населения города Кудымкара 
0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0,0 

  0700     Образование 99542,7 

  0703     Дополнительное образование детей 14191,8 

    0300000000   
Муниципальная программа «Культура и 

искусство города Кудымкара» 
14191,8 



21 

 
1 2 3 4 5 6 

    0300700000   

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности учреждений культуры и 

образования сферы культуры» 

12386,9 

    0300799310   

Детские музыкальные школы, в том числе 

на предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий 

12386,9 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

12386,9 

  0800     Культура, кинематография  25122,2 

  0801     Культура 25122,2 

    0300000000   
Муниципальная программа «Культура и 

искусство города Кудымкара» 
25122,2 

    0300100000   
Основное мероприятие «Развитие 

культуры» 
1374,1 

    0300120010   

Создание условий для обеспечения равного 

доступа к культурным ценностям и 

творческой самореализации жителей 

1149,4 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1149,4 

    0300120020   

Поддержка и развитие национальной 

культуры, народных промыслов и ремесел, 

проекты въездного туризма 

224,7 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

224,7 

    0300700000   

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности учреждений культуры и 

образования сферы культуры» 

18275,5 

    0300799010   

Обеспечение деятельности учреждений 

культуры, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

18275,5 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

18275,5 

  1100     Физическая культура и спорт 26451,8 

  1101     Физическая культура  24910,4 

    0400000000   

Муниципальная программа 

«Физическая культура и  спорт в 

муниципальном образовании 

«Городской округ – город Кудымкар» 

24910,4 

    0400300000   

Основное мероприятие «Организация 

проведения занятий физкультурно-

спортивной направленности по месту 

жительства» 

17153,2 

    0400399110   

Обеспечение деятельности центров 

спортивной подготовки, стадионов города, 

в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий  

6908,9 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

6908,9 



22 

 
1 2 3 4 5 6 

    0400399210   

Обеспечение деятельности плавательного 

бассейна города, в том числе на 

предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий  

7695,2 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

7695,2 

  1200     Средства массовой информации 947,8 

  1202     Периодическая печать и издательства 947,8 

    1600000000   

Муниципальная программа 

«Обеспечение взаимодействия общества 

и власти на территории муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» 

947,8 

    1600200000   

Основное мероприятие «Информирование 

о деятельности администрации города 

Кудымкара, развитие политической и 

правовой культуры, жителей города 

Кудымкара через расширение 

информационного пространства» 

947,8 

    1600220060   

Предоставление субсидий на выполнение 

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 

МАУ «Газета Парма» 

947,8 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

947,8 

720       
Финансовое управление администрации 

города Кудымкар 
31195,8 

  0100     Общегосударственные вопросы 31195,8 

  0106     

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

5860,3 

    2300000000   

Муниципальная программа 

«Обслуживание информационно - 

телекоммуникационной 

инфраструктуры муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» 

159,8 

    2300100000   

Обслуживание информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры 

муниципального образования «Городской 

округ – город Кудымкар» 

159,8 

    2300120020   

Обслуживание и обеспечение 

функционирования единой 

информационно-технологической и 

телекоммуникационной инфраструктуры 

органов местного самоуправления 

муниципального образования «Городской 

округ – город Кудымкар»  

39,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

39,0 

  0111     Резервные фонды 201,6 



23 

 
1 2 3 4 5 6 

    1200000000   

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом» 

муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар»  

201,6 

    1200100000   

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение непредвиденных расходов, в 

том числе проведение аварийно-

восстановительных работ и иных 

мероприятий, связанных с ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций, за счет средств 

резервного фонда администрации города 

Кудымкара» 

201,6 

    1200120030   
Резервный фонд администрации города 

Кудымкара 
201,6 

      800 Иные бюджетные ассигнования 201,6 

  0113     Другие общегосударственные вопросы 25133,9 

    9300000000   Иные непрограммные мероприятия 13501,6 

    9300000420   Обеспечение деятельности МКУ «Центр 

бухгалтерского учета города Кудымкара» 
13447,2 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

12049,2 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1395,4 

      800 Иные бюджетные ассигнования 2,6 

740       
Управление образования 

администрации города Кудымкара 
540157,5 

  0700     Образование 503439,8 

  0701     Дошкольное образование 190957,2 

    0100000000   
Муниципальная программа 

«Образование в городе Кудымкаре» 
190817,0 

    0110000000   
Подпрограмма «Дошкольное общее 

образование» 
188436,4 

    0110100000   

Основное мероприятие  «Предоставление 

дошкольного образования в дошкольных 

образовательных учреждениях» 

188436,4 

    0110199010   

Предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий на оказание дошкольного 

образования для населения 

39277,1 

      600 

Предоставление  субсидий  бюджетным,  

автономным  учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
39277,1 

    011012Н020   

Единая субвенция на выполнение 

отдельных государственных полномочий в 

сфере дошкольного общего образования 

145627,8 

      600 

Предоставление  субсидий  бюджетным,  

автономным  учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

145627,8 



24 

 
1 2 3 4 5 6 

  0702     Общее образование 256732,1 

    0100000000   
Муниципальная программа 

«Образование в городе Кудымкаре» 
250219,6 

    0120000000   
Подпрограмма «Начальное, основное, 

среднее общее образование» 
224210,1 

    0120100000   

Основное мероприятие «Предоставление 

общего (начального, основного, среднего) 

образования в общеобразовательных 

организациях» 

224210,1 

    0120199010   

Предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий на оказание  начального общего, 

основного общего и среднего общего 

образования для населения 

29433,8 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

29433,8 

    0120120030   

Обеспечение бесплатным двухразовым 

питанием детей с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающимся в 

муниципальных образовательных 

организациях г.Кудымкара, реализующих  

основные общеобразовательные 

программы 

2347,5 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

2347,5 

    012012Н020   

Единая субвенция на выполнение 

отдельных государственных полномочий в 

сфере начального общего, основного 

общего, среднего общего образования 

167709,3 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

167709,3 

    01201SН040   

Субсидии, на организацию предоставления 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья в 

отдельных муниципальных 

общеобразовательных учреждениях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по адаптированным 

основным общеобразовательным 

программам, в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях со 

специальным наименованием 

«специальные учебно-воспитательные 

учреждения для обучающихся с 

девиантным (общественно опасным) 

поведением» и муниципальных санаторных 

общеобразовательных учреждениях на 

условиях софинансирования из краевого 

бюджета  

4446,8 



25 

 
1 2 3 4 5 6 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

4446,8 

        в том числе:   

        за счет средств местного бюджета 724,2 

    01201L3040   

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и 

муниципальных организациях 

11812,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11812,0 

    0100100000   

Основное мероприятие «Приведение 

образовательных организаций в 

нормативное состояние» 

26009,5 

    0100120010   

Приведение муниципальных 

образовательных организаций в 

нормативное состояние 

1759,1 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1759,1 

  0703     Дополнительное образование детей 36133,8 

    0100000000   
Муниципальная программа 

«Образование в городе Кудымкаре» 
27595,2 

    0130000000   

Подпрограмма «Дополнительное 

образование, воспитание детей и работа 

с молодежью от 14 до 18 лет» 

26779,1 

    0130100000   

Основное мероприятие «Предоставление 

дополнительного образования детей и 

повышение квалификации педагогических 

работников в учреждениях 

дополнительного образования» 

26779,1 

    0130199110   

Дворцы и дома (центры) детского 

творчества, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий  

13149,3 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

13149,3 

    0130199210   

Детско-юношеские спортивные школы, в 

том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий  

13629,8 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

13629,8 

    0100100000   

Основное мероприятие «Приведение 

образовательных организаций в 

нормативное состояние» 

816,1 

    0100120010   

Приведение муниципальных 

образовательных организаций в 

нормативное состояние 

816,1 



26 

 
1 2 3 4 5 6 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

816,1 

  0709     Другие вопросы в области образования 12079,1 

    0100000000   
Муниципальная программа 

«Образование в городе Кудымкаре» 
7825,6 

    0130000000   

Подпрограмма «Дополнительное 

образование, воспитание детей и работа 

с молодежью от 14 до 18 лет» 

7390,5 

    0130100000   

Основное мероприятие «Предоставление 

дополнительного образования детей и 

повышение квалификации педагогических 

работников в учреждениях 

дополнительного образования» 

6327,4 

    0130199040   

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений на 

оказание консультативной помощи семьям, 

нуждающихся в психолого-педагогической 

и социальной помощи, в том числе на 

предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий 

2737,8 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

2737,8 

    2300000000   

Муниципальная программа 

«Обслуживание информационно - 

телекоммуникационной 

инфраструктуры муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» 

208,2 

    2300100000   

Обслуживание информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры 

муниципального образования «Городской 

округ – город Кудымкар»» 

208,2 

    2300120020   

Обслуживание и обеспечение 

функционирования единой 

информационно-технологической и 

телекоммуникационной инфраструктуры 

органов местного самоуправления 

муниципального образования «Городской 

округ – город Кудымкар»  

50,2 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

50,2 

  1000     Социальная политика  36717,7 

  1003     Социальное обеспечение населения 31847,0 

    0100000000   
Муниципальная программа 

«Образование в городе Кудымкаре» 
31219,0 

    0110000000   
Подпрограмма  «Дошкольное общее 

образование» 
406,0 

    0110100000   

Основное мероприятие  «Предоставление 

дошкольного образования в дошкольных 

образовательных учреждениях» 

406,0 

    011012Н020   

Единая субвенция на выполнение 

отдельных государственных полномочий в 

сфере дошкольного образования 

406,0 



27 

 
1 2 3 4 5 6 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
400,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

6,0 

    0120000000   
Подпрограмма «Начальное, основное, 

среднее общее образование» 
30783,0 

    0120100000   

Основное мероприятие «Предоставление 

общего (начального, основного, среднего) 

образования в общеобразовательных 

организациях» 

30783,0 

    012012Н020   

Единая субвенция на выполнение 

отдельных государственных полномочий в 

сфере начального общего, основного 

общего, среднего общего образования 

30783,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
3339,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

27444,0 

    0130000000   

Подпрограмма «Дополнительное 

образование, воспитание детей и работа 

с молодежью от 14 до 18 лет» 

30,0 

    0130200000   
Основное мероприятие «Прочие 

мероприятия в области образования» 
30,0 

    013022Н440   

Выплаты единовременных премий 

обучающимся, награжденным знаком 

отличия Пермского края «Гордость 

Пермского края» 

30,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

30,0 

750       Кудымкарская городская Дума 4782,9 

  0100     Общегосударственные вопросы 4782,9 

  0103     

Функционирование законодательных 

(представительных)  органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

4782,9 

    9000000000   Непрограммные расходы 4716,9 

    9100000000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

4716,9 

    9100000020   
Обеспечение деятельности Кудымкарской 

городской Думы 
1763,3 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1640,4 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

122,9 



28 

 
1 2 3 4 5 6 

      800 Иные расходы 0,0 

    2300000000   

Муниципальная программа 

«Обслуживание информационно - 

телекоммуникационной 

инфраструктуры муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» 

66,0 

    2300100000   

Обслуживание информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры 

муниципального образования «Городской 

округ – город Кудымкар» 

66,0 

    2300120010   

Обслуживание  и обеспечение 

функционирования базовой 

информационно-технологической 

инфраструктуры  органов местного 

самоуправления муниципального 

образования «Городской округ – город 

Кудымкар»  

14,1 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14,1 

    2300120020   

Обслуживание и обеспечение 

функционирования единой 

информационно-технологической и 

телекоммуникационной инфраструктуры 

органов местного самоуправления 

муниципального образования «Городской 

округ – город Кудымкар»  

49,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

49,0 

    2300120030   

Обеспечение защиты информационно-

технологической и телекоммуникационной 

инфраструктуры и информации в 

информационных системах, используемых 

органами муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар» в 

пределах полномочий 

2,9 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2,9 

        ИТОГО РАСХОДОВ 1106060,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

 

Приложение 8  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от 11.12.2020 № 66 

 

Изменения по отдельным строкам ведомственной структуры расходов 

бюджета на 2021-2022 годы, тыс.рублей 

 

ведом

ство 

раздел 

подразд

ел 

Целевая 

статья 
Вид 

расходов 
Наименование расходов 2021 г 2022 г 

1 2 3 4 5 6  7  

710       Администрация города Кудымкара 317534,7 419327,1 

  1100     Физическая культура и спорт 21254,1 15522,4 

  1101     Физическая культура  21254,1 15522,4 

    0400000000   

Муниципальная программа 

«Физическая культура и  спорт в 

муниципальном образовании 

«Городской округ – город Кудымкар» 

21254,1 15522,4 

    0400200000   

Основное мероприятие «Строительство, 

реконструкция и устройство объектов 

спортивной инфраструктуры»  

6995,4 0,0 

    04002SФ130   

Устройство спортивных площадок для 

занятий физической культурой и 

спортом в г.Кудымкаре на условиях 

софинансирования из бюджета 

Пермского края 

6995,4 0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

6995,4 0,0 

        в том числе:     

        за счет средств местного бюджета 2495,4 0,0 

740       
Управление образования 

администрации города Кудымкара 
490330,3 484858,1 

  0700     Образование 459103,4 453291,3 

  0702     Общее образование 223767,0 220954,8 

    0400000000   

Муниципальная программа 

«Физическая культура и  спорт в 

муниципальном образовании 

«Городской округ – город Кудымкар» 

1221,0 0,0 

    0400200000   

Основное мероприятие "Строительство, 

реконструкция и устройство объектов 

спортивной инфраструктуры"  

1221,0 0,0 

    04002SФ130   

Устройство спортивных площадок для 

занятий физической культурой и 

спортом в г.Кудымкаре на условиях 

софинансирования из бюджета 

Пермского края 

1221,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1221,0 0,0 

        в том числе:   0,0 

        за счет средств местного бюджета 305,3 0,0 

        ИТОГО РАСХОДОВ 845674,3 941735,2 

 


